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Forma zaliczenia

Laboratorium 15 1 - - Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest przedstawienie ekologii biochemicznej jako dyscypliny naukowej posługującej się specyficznymi i właściwymi sobie pojęciami i metodami badawczymi. 
Zakłada się, że student będzie znał biochemiczne mechanizmy procesów odpornościowych i obronnych u roślin i zwierząt, funkcje ekologiczne wtórnych metabolitów roślinnych 
oraz mechanizmy adaptacji biochemicznej organizmów do zmian środowiskowych i czynników stresowych. Student będzie potrafił wykonać biotesty w celu wykrycia 
właściwości allelopatycznych, toksycznych, deterentnych, repelentnych i atraktantnych badanego związku oraz wykorzystać techniki badawcze stosowane w ekologii 
biochemicznej w działaniach na rzecz ochrony środowiska.

Wymagania wstępne
Znajomość podstaw biochemii, ekologii, podstaw biologii organizmów żywych.

Zakres tematyczny
LABORATORIUM: Biochemiczne adaptacje roślin do zmian środowiskowych (stres ekologiczny). Allelopatia – biochemiczne oddziaływania pomiędzy roślinami (wykorzystanie w 
rolnictwie i naturalnych ekosystemach). Biochemiczne aspekty koewolucji roślin i zwierząt - naturalna odporność roślin na szkodniki (odporne i wrażliwe odmiany roślin). 
Wtórne metabolity roślinne (allelozwiązki) i ich funkcje ekologiczne (alkaloidy, glikozydy cyjanogenne, terpenoidy, fenole, kwasy hydroksamowe, glukozynolany, saponiny). 
Zastosowanie ekologii biochemicznej (odporne odmiany roślin i zwierząt, biopestycydy i naturalne herbicydy, deterenty, repelenty, pułapki feromonowe, wyciągi roślinne).

Metody kształcenia
LABORATORIUM: metoda podająca – pogadanka, metody praktyczne – pokaz, laboratoryjna.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Zna podstawowe techniki laboratoryjne i biotesty stosowane w celu wykrycia 
właściwości allelopatycznych, toksycznych, deterentnych, repelentnych i 
atraktantnych badanego związku.

K_W01 dyskusja
kolokwium
konspekt

Laboratorium

Planuje i przeprowadza badania z wykorzystaniem sprzętu laboratoryjnego. K_U09 bieżąca kontrola na zajęciach Laboratorium

Dokonuje analizy i interpretacji uzyskanych wyników badań. Stosuje metody 
statystyczne do analizy danych.

K_U11
K_U12

bieżąca kontrola na zajęciach
konspekt

Laboratorium

Działa w grupie i organizuje pracę w określonym zakresie, z uwzględnieniem 
zasad bezpieczeństwa i higieny pracy. 

K_K10 bieżąca kontrola na zajęciach
obserwacje i ocena umiejętności 
praktycznych studenta

Laboratorium

Warunki zaliczenia

http://www.wnb.uz.zgora.pl/
http://www.wnb.uz.zgora.pl/
http://www.wnb.uz.zgora.pl/


LABORATORIUM: warunkiem zaliczenia jest uzyskanie pozytywnej oceny z pisemnego kolokwium (w formie zamkniętych i otwartych pytań, ocena pozytywna powyżej 60% 
uzyskanych punktów) oraz zaliczenie wszystkich kart pracy wykonanych doświadczeń laboratoryjnych, przewidzianych do realizacji w ramach programu laboratorium.
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